

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Uppdrag. Lokalbehov Roma skolområde

Förlag till beslut

Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma regelbundet med uppföljning kring lokalsituationen i Roma skolområde.

Sammanfattning

Romaskolan står inför en expansiv fas och behöver byggas ut då elevunderlaget redan idag överskrider maxkapaciteten. Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott beslutade 2024-01-16, på delegation från nämnden, att Endre skolas mellanstadium ska flytta till Romaskolan från och med höstterminen 2027.

Romaskolan omfattar grundskola skolår F-9 och har totalt 371 elever. Skolans närhet till Roma samhälle och till natur ger möjlighet till en variation av aktiviteter. Skolan har bland annat ett eget tillagningskök och elevhälsa med ett elevhälsoteam. Romaskolans lokaler behöver ses över för att bereda plats för Endre skolas mellanstadium. Ytterligare tre klassrum behövs samt en utbyggnad av matsalen.

Matsalen är liten och har utrymme för 112 sittande och idag äter man i turordning mellan klockan 10.20 – 13.00. Detta kompliceras av att ytterskolornas elever äter i Romaskolans matsal en dag i veckan. Det är i dagsläget svårt att få till ett rimligt matschema - kök och matsal behöver därför anpassas för de elever som redan går på Romaskolan.

En ny idrottshall till Romaskolan är budgeterad och under projektering. När den nya idrottshallen står klar kan man bygga om den gamla idrottshallen till ett skolhus med fem undervisningsrum.

I väntan på att den gamla idrottshallen, kök och matsal kan anpassas eller byggas ut så kommer en tillfällig interimslösning vara moduler som placeras på Romaskolans skolgård. Detta för att få plats med alla funktioner till dess att den gamla idrottshallen kan anpassas till ett skolhus som uppskattningsvis är klart till läsåret 2027/2028.

Då beslutet om Endre skolas mellanstadium bygger på att en av paviljongerna blir kvar till sommaren 2027 så är behovet av interimslösning inte längre akut.

Bedömning

Romaskolan F-9 är en grundskola med verksamhet från förskoleklass till årskurs 9 och fritidshem. Upptagningsområdet för F-6 är Roma, Björke, Akebäck, Hogrän, Vall och Atlingbo. Upptagningsområdet för grundskolan årkurs 7–9 är samma som ovanstående samt Dalhem, Endre, Kräklingbo och Vänge.

Alla inom upptagningsområdet och som önskar sin kommunala hemskola har förtur till skolplacering där. Därefter erbjuds lediga platser till andra sökande utanför upptagningsområdet. www.gotland.se/skolval

Romaskolan växer och de är redan trångbodda. Skolan tar i dag emot elever från andra skolor för undervisning i moderna språk, slöjd, hemkunskap samt idrott.

Bedömningen är att skolan kan ta emot upp till 350 elever. Skolan har i dag 371 elever varav 100 går på fritidshem (2023-12-06). Nuvarande klassorganisation är en parallell i årskurs F-6 och två paralleller i årskurs 7–9.

Romaskolan är till större delen byggd i ett plan, fördelat på tre byggnader samt idrottssal. Romaskolan har totalt 20 klassrum och 22 grupprum. Skolan har specialsalar för undervisning i idrott, träslöjd, textilslöjd, musik, bild, hemkunskap samt även specialinredda salar för naturvetenskapliga ämnen.

Romaskolan saknar ytor för idrotten och en ny idrottshall beräknas finnas på plats intill skolan under 2026. Förstudie för en fullstor ”enkel” idrottshall i Roma är utförd. Projektet är beviljat 50 mnkr i budget.

Förstudie för en fullstor ”enkel” idrottshall i Roma är utförd. Projektet är beviljat 50 mnkr i budget. Med en enkel hall menas en hall som uppfyller alla krav för skola och föreningsliv inklusive teorisal, dusch och ombyte med plats för ett lägre antal åskådare samt serveringsmöjlighet i form av mindre kiosk/cafeteria.

Matsalen i Romaskolan är för liten för antalet elever och måste anpassas utifrån elevantalet, RSF måltid har informerats och varit på ett platsbesök. RSF:s lokalbehovsplan tar ansvar för att skriva fram behovet av anpassning och utbyggnad av matsal. Detta ska samordnas med utbildnings- och arbetslivsförvaltningen.

För att få plats med skolans funktioner behöver gamla idrottshallen byggas om till ett skolhus, enligt en första utredning kan man få in ca 5 undervisningsrum. Anpassningen av gamla idrottshallen uppfyller då ytan för skolans behov.

Bedömningen är att ett nytt skolhus i gamla idrottshallen plus en större matsal skulle uppfylla skolans lokalbehov för elever och pedagoger. Ombyggnationen av gamla idrottshallen kan påbörjas först när den nya idrottshallen är klar,

vilket blir under 2026. Skolan behöver en tillfällig lösning från och med skolstarten 2024/2025.

En paviljong kan dockas ihop med matsalen. Ca 60 kvm behövs för att tillgodose behoven i matsalen samt tre paviljonger för undervisning

I planeringen har det avsatts plats för skolbibliotek i två rum som skall kombineras och kunna användas även som grupprum.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-01-29

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Bo Eriksson
Avdelningschef stöd och utveckling